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اقتصاد 14
قائم مقام بانک مرکزی از تدوین بسته ۱۹ بندی برای بازار پول خبر داد و گفت: در این بسته برنامه ها و سیاست های پولی برای بازار پول کشور تدوین شده 
است. به گزارش تسنیم، اکبر کمیجانی دیروز در حاشیه مجمع عمومی بانک مرکزی توضیح داد که این بسته ۱۹ بندی کل مجموعه سیاست های پولی و ارزی 
کشور است که البته هنوز به مرحله تصویب نرسیده است. به گفته وی، ممکن است بخش هایی از این بسته نیاز به تصویب در شورای پول و اعتبار داشته باشد.

 کمیجانی: بسته پولی 1۹ بندی 
بانک مرکزی در راه است

دوشنبه   14 اسفند13۹6 .    16 جمادی الثانی 143۹.  شماره  1۹773 

...اخبار
خرسندی وزیر از حال اقتصاد کشور 

کرباسیان: رکودی نداریم 

مسعود کرباسیان می گوید که طبق تعریف او از »رکود«، 
بنگاه های اقتصادی از رکود خارج شده اند و رشد اقتصادی 
در اغلب بخش ها اعم از خودروسازی، فولاد و نظایر آن ها 
جریان دارد؛ ضمن این که بیکاری هم کاهش و اشتغال 
افزایش یافته است.کرباسیان در گفت وگو با ایسنا، به رشد 
۱2.5 درصدی سال قبل و رشد حدود 6 درصدی امسال 
اشاره کرد و توضیح داد که در بیشتر بخش ها مثل خودرو، 
پتروشیمی، فولاد و ... رشد داریم.کرباسیان در پاسخ به این 
نقد که رشدها عمدتا در صنایع بزرگ بوده است هم گفت 
که در صنایع پایین دستی پتروشیمی رشد داشتیم. وی 
تاکید کرد که معتقدم اکنون رکودی وجود ندارد. می توانیم 
با هم درباره تعریف رکود صحبت کنیم. حرف من این است 
که بنگاه ها از رکود خارج شده اند.وی درباره سیاست های 
دولت هم به قانون مالیات های مستقیم، مالیات ارزش 
افزوده و صندوق های فروش اشاره کرد و گفت: باید ببینیم 
مجلس چه زمانی کار آن را تمام می کند.به گفته وی، 
مجلس قول داده است قانون مالیات بر ارزش افــزوده و 
صندوق های فروش را بعد از بودجه به صحن علنی خواهند 
برد. اگر سوال از وزیران کمتر بپرسند )با لبخند( فرصت 

خواهند کرد که کار این قوانین را به اتمام برسانند.

درهمایش بزرگداشت روز ملی آب بیان شد: 

پیش بینی 200 میلیارد متر مکعب کسری 
مخازن آب کشور در 1404 

حسین بردبار- دبیر اجرایی طرح احیا و تعادل بخشی آب 
های زیرزمینی با بیان این که کشور در آستانه سقوط از نظر 
منابع آبی قرار دارد؛ افزود: اگر روند فعلی را داشته باشیم 
در سال ۱404 به 200 میلیارد متر مکعب کسری مخازن 
آب در کشور خواهیم رسید؛ در حالی که این رقم در سال 
75 حدود 20 میلیارد متر مکعب بود.به گزارش خراسان، 
فاضلی، دبیراجرایی طرح احیا و تعادل بخشی آب های 
زیرزمینی در سومین همایش بزرگداشت روز ملی آب که 
دیروز در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد با بیان این که از 
نظر استفاده از منابع آبی به بحران یا ورشکستگی رسیده 
ایم؛ افزود: الان کسری مخازن آب های زیرزمینی کشور 
به منفی ۱26 میلیارد متر مکعب رسیده است و سالانه 
50 میلیارد مترمکعب از منابع آب زیرزمینی استفاده می 
کنیم حال چه بارش اتفاق افتاده باشد یا نباشد و درشرایط 
خشکسالی فشار بر منابع زیرزمینی حتی بیشتر هم می 
شود.غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز 
دراین همایش با بیان این که در کشور ما متاسفانه همیشه 
پس از بروز بحران به فکر راه حل می افتیم؛افزود: ما در ایران 
۹ میلیون و 600 هزار هکتار زمین تجهیز شده آبی داریم 
ولی حــدود شش میلیارد و 400 میلیون دلار صــادرات 

کشاورزی از آن عاید کشور می شود.

استیضاح آخوندی و ربیعی روی میز هیئت 
رئیسه مجلس 

استیضاح کنندگان وزیران راه و شهرسازی و کار، تعاون 
و رفــاه اجتماعی، از پاسخ های این دو وزیــر در جلسات 
کمیسیون های مربوط قانع نشدند بنابراین طرح استیضاح 
این دو وزیــر در صحن علنی روی میز هیئت رئیسه قرار 
گرفت.به گزارش مهر، شهرام کوسه غراوی عضو کمیسیون 
عمران مجلس دربــاره جلسه این کمیسیون با آخوندی 
دربــاره استیضاح گفت: نمایندگان انتقادات خود را در 
خصوص حادثه هواپیمای تهران – یاسوج مطرح کردند که 

وزیر نیز از عملکرد وزارتخانه متبوعش دفاع کرد. 
با این حال در پایان، استیضاح کنندگان اعــلام کردند 
که از پاسخ های وزیــر قانع نشدند.از سوی دیگر احمد 
بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی اظهار کرد: در جلسه 
این کمیسیون، استیضاح کنندگان وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی انتقادات خود را مطرح کردند و آقای ربیعی 
نیز دفاعیات خود را بیان کرد. اما در این باره استیضاح 

کنندگان از پاسخ های وزیر  قانع نشدند.

 شاخص

روند معکوس تعداد شاغلان و ساعات کار 

آمارها نشان می دهد متوسط ساعات کار معمول هر فرد 
در هفته در سال های ۹0 تا ۹5 به جز سال ۹2 روندی 
نزولی داشته و یک ساعت کاهش یافته است. این در حالی 
است که تعداد شاغلان در سال های مذکور، همواره 
روندی افزایشی داشته است. با توجه به این که اقتصاد 
کشور در سال های اخیر، سمت و سوی اشتغال زایی 
داشته است، شیب نزولی میانگین ساعت کاری افراد 
در مدت یادشده قابل تامل است. این موضوع می تواند 
ناشی از افزایش چند میلیونی شاغلان در این دوره و نبود 
ظرفیت برای کار بیشتر و نیز کاهش نیازهای اقتصادی 

شاغلان و افزایش شاغلان پاره وقت باشد.

رئیس جمهور در مجمع سالیانه بانک مرکزی، 
اشتغال خالص ایجاد شده از سال ۹2 تاکنون 
را بیش از دو میلیون نفر اعلام کرد. روحانی 
همچنین با انتقاد از بنگاه داری بانک ها و نیز 
پرهزینه اداره شدن آن ها به صراحت تصریح 
کرد: چرا یک بانک در یک خیابان این همه 
شعبه دارد؟ این همه ساختمان گران قیمت، 

چرا پول مردم را حبس کرده است؟ 

تورم تاپایان سال تک رقمی می ماند	 
به گزارش خبرگزاری ها، حسن روحانی در 
پنجاه و هفتمین مجمع سالیانه بانک مرکزی 
و  ــت  اقتصادی دول مجموعه سیاست های 
بانک مرکزی در چهار سال گذشته )پایان 
دولت یازدهم( را سیاست های موفقی بیان 
کرد و افزود: در آغاز دولت یازدهم هنگامی که 
از تورم تک رقمی سخن می گفتیم برخی نه 
تنها باور نمی کردند، بلکه لبخند تمسخر هم 
می زدند. به هر حال تورم تک رقمی تحقق 
یافت و این یک آرزوی بلند مدت و 26 ساله 
بود تا بتوانیم به تورم تک رقمی برسیم و امسال 
هم با توجه به این که در روزهای پایانی سال 

قرار داریم می شود به طور مطمئن گفت که 
تورم سال ۹6 هم تک رقمی است.روحانی 
با بیان این که رشد اقتصادی ایران در سال 
۹5 در رتبه اول جهان قــرار داشــت، خاطر 
نشان کرد: در بخش اشتغال تعداد افرادی 
که شاغل هستند از 2۱.3 میلیون نفر در سال 
۹2 به 23.3 میلیون نفر افزایش یافته و این به 
معنای آن است که در سال های اخیر بیش از 
دو میلیون شغل خالص در کشور ایجاد شده 
و سالانه برای 500 هزار نفر به طور متوسط 

اشتغال خالص ایجاد شده است.

روحانی اظهار کرد: پیش بینی دولت این است 
که در سال ۹7 با اجرای طرح جدید نوسازی 
بافت های فرسوده که در شورای اشتغال به 
تصویب رسید 280 هزار شغل جدید ایجاد 
خواهد شد.روحانی با بیان این که در طول سه 
تا چهار سال گذشته،  روابط مان با دنیا بهتر 
از گذشته شده است، افزود: به واسطه تلاش 
بانک مرکزی و دیگر بانک ها امروز در زمینه 
روابط با بانک های خارجی، بانک های عامل، 
رابط های کارگزاری و ال سی ها، شرایط بهتری 
نسبت به گذشته داریم که البته هنوز مطلوب و 

کامل نیست و باید تلاش بیشتری انجام شود. 

دولت منتظر تصویب 3 لایحه بانکی	 
 رئیس جمهور با تأکید بر این که دولت مصمم 
است این مسیر را ادامه دهد و اعتماد بانک های 
جهانی باید به بانک های ما بیشتر شود، افزود: 
دولت در این زمینه سه لایحه در زمینه مبارزه 
با پول شویی، مسائل مالی تروریسم و اصلاح 
برخی مواد قانونی به مجلس ارائــه کرده که 
تصویب این لوایح می تواند دیدگاه جهانی 
را به بانک های داخلی و روند پولی و مالی در 
داخل کشور تغییر دهد. روحانی با بیان این که 
بانک مرکزی، دولت و دو قوه مقننه و قضاییه با 
کمک هم توانستند از یک مشکل بزرگ یعنی 
مؤسسات غیرمجاز مالی که مردم را تشویق 
غیرمتعارف  سودهای  با  سرمایه گذاری  به 
می کردند، عبور کنند، افزود: این اقدام مهم با 
تصمیمات عاجل نمایندگان سه قوه و با همت 
گسترده انجام شد و طبق گــزارش مجمع و 
بانک مرکزی   ۹5 حساب های مالی ســال 
حدود 20 هزار میلیارد تومان برای نجات مردم 
از مؤسسات مالی غیرمجاز  اختصاص داده که 
این کار کوچکی نیست و باید برای مردم توضیح 
داده شود. وی افزود: البته تجربه این موسسات 
غیرمجاز و تأسیس آن ها مربوط به دهه هشتاد 
است و این به دلیل نبود شفافیت و نظارت ها 

بوده است.   

انتقاد از شعب متعدد و گران قیمت بانک ها	 
 روحانی با انتقاد از این که بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری بسیار پرهزینه هستند، گفت: 
چرا یک بانک در یک خیابان این همه شعبه 
دارد؟ مبنای این مسئله چیست؟ این همه 
ساختمان گران قیمت، چرا پول مردم را حبس 

کرده است؟ چقدر شعبه ما نیاز داریم؟
وی بیان کــرد:  در خــارج اگر بخواهیم شعبه 
دومی از بانکی را پیدا کنیم، حتماً باید با مترو 
یا اتوبوس برویم و پیاده به شعبه دوم آن بانک 
نمی توان رسید. این جا قدم به قدم و تفریحانه 
می کنید.  مشاهده  را  بانک  شعبه  چندین 
چرا این پول گردش نمی کند؟ چرا این قدر 
بنگاه داری در بانک های ما رواج پیدا کرده 
است؟رئیس جمهور افزود: مسئله ای که درباره 
آن مداوم اصرار دارم این است که در بانک های 
دولتی اموالی که مازاد بوده است و نیاز نیست، 
فروخته شود که البته بانک های خصوصی هم 
باید این کار را بکنند چرا که آن ها نیز با پول 
مردم اداره می شوند.رئیس جمهور در بخشی 
از سخنان خود از عملکرد بانک ها در رشد 
اقتصادی کشور تقدیر کرد و گفت: در یکی 
دو سال اخیر، ناسپاسی ها و نامهربانی هایی 
به مدیران و مسئولان بانک ها شده که البته 
نادرست بوده است. بانک بی نقص نیست،  اما 
رشد اقتصادی نتیجه اقدامات بزرگی است که 

از سوی بانک ها انجام شده است.

بازار خبر

خرید شب عید مردم؛ ۸0 هزار میلیارد تومان

 مهر - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: مردم در بازارهای شب عید دست 
کم 80 هزار میلیارد تومان هزینه می کنند. 
ــوی ویژه  رحیم زارع در برنامه گفت وگ
خبری شبکه 2 سیما گفت: از این رقم 40 هزار میلیارد تومان 

آن مربوط به سه میلیون کارمند دولت است.

قیمت نجومی میوه  خارجی در مناطق آزاد

 ایسنا - عرضه میوه خارجی در مناطق 
آزاد مشکلی ندارد. میوه هایی که اتفاقا 
قیمت های بسیار زیادی دارند و بعضا به 
به  صــورت کیلویی فروخته نمی شوند 
عنوان مثال هر کیلوگرم آووکادو 25 هزار تومان و هر عدد 
از این محصول 5000 تومان فروخته می شود. همچنین 
ــون، پاپایا، استار فــروت، کیوانو،  میوه هایی مانند دراگ
نارگیل سبز، دوریان فروت و گریپ فروت به صورت کیلویی 
عرضه نمی شوند و هر عدد از آن ها از ۱0 تا حدود 250 
هزار تومان عرضه می شوند که البته هر عدد دوریان فروت 

250 هزار تومانی حدود شش کیلوگرم وزن دارد.

...سوخت 
نرخ کارمزد جایگاه داران سوخت افزایش یافت 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت:  در جلسات 
مستمر که با انجمن جایگاه داران و کانون جایگاه داران بنزین داشتیم، 
نرخ کارمزد جایگاه داران برای سال ۹6 تعدیل)افزایش( یافته است. 
محمدرضا موسوی خواه در گفت وگو با فارس، با اشاره به این که نرخ 
جدید مطابق با نرخ تورم خواهد بود، تصریح کرد: برنامه ریزی برای 
تعدیل نرخ کارمزد ســال۹7 نیز در حال انجام است و امیدواریم تا 
فروردین این موضوع نیز نهایی شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فــراورده هــای نفتی با اشــاره به ذخیره سازی بنزین و گازوئیل برای 
تعطیلات نوروز، گفت:  خوشبختانه وضعیت ذخیره بنزین و گازوئیل 
برای تعطیلات نوروز در حد ایده  آل است،مشکلی بابت سوخت رسانی 

در این ایام نداریم و پیش بینی های لازم در این باره شده است.

...دستمزد 
سه شنبه، اولین جلسه تعیین دستمزد 97 

وزارت کار به دنبال دعوت از شرکای اجتماعی، روز سه شنبه را برای 
بررسی میزان افزایش مزد سال ۹7 کارگران تعیین کــرده است. 
دستمزد معمولا در روزهای پایانی سال طی جلسات بین نمایندگان 

کارگری، کارفرمایی و دولت تعیین می شود. 
به گزارش فارس، طبق قانون کار میزان افزایش دستمزد کارگری باید 
تابعی از تورم و هزینه های سبد معیشت باشد اما در سال های گذشته 
به گواه اظهارات نمایندگان کارگری صرفاً نرخ تورم مدنظر بوده است. 
بر اساس این گزارش، آخرین نشست شورای عالی کار دو هفته پیش 
با حضور نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران آغاز شد اما به دلیل 
اعتراض به تصویب بند »ز« تبصره 7 لایحه بودجه ۹7 مبنی بر واریز سهم 

درمان تأمین اجتماعی به خزانه دولت تعطیل شد.

...نفت 
لایه نفتی پارس جنوبی را به راحتی به توتال نمی دهیم

وزیــر نفت، در پاســخ به ایــن که آیا قبــل از ســال جدید شــاهد امضای 
قــرارداد نفتی جدیــدی خواهیم بــود یا خیــر؟ گفت: تلاش می شــود 
ایــن اتفــاق بیفتد. بــه گــزارش فــارس، وی بــا اشــاره به ســفر اخیری 
که همــراه رئیس جمهور بــه هند داشــت، گفت کــه مذاکــرات درباره 
توســعه میــدان »فــرزاد B« پیشــرفت خوبی داشــت. بــه طــور کلی در 
اصول با یکدیگر توافق داشــتیم و ان شــاءا... در جزئیــات هم به نتیجه 
برســیم. وزیر نفت همچنیــن دربــاره مذاکره با مرســک برای توســعه 
لایه هــای نفتی پــارس جنوبــی با اشــاره بــه ادغــام مرســک در توتال 
گفــت: لایه های نفتــی به این ســادگی به توتــال داده نمی شــود. وزیر 
نفت دربــاره خط لوله تاپی )صادرات گاز ترکمنســتان به افغانســتان، 
پاکســتان و هند( هم گفت: بعید می دانم این خط لوله اجرایی شــود.
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شاخص کلبورس ایران

(مشهد 200( 48.000)0( 58.800)0( 68.0007.402۱3.300۱.4۹2.000۱5.400.000)  ۹7.354مقدار۱5.750.0007.800.0004.۹00.0003.000.000 )200.000

(تهران ۹( 44.553) 58( 54.804) ۱33( 67.4۹27.402۱2.8۱7۱.48۹.000۱5.4۱0.000) ۱80.000( 34تغییر۱.322 )0(۱5.۹۱0.0007.830.0004.۹70.0003.370.000 

در مجمع عمومی بانک مرکزی 

رئیس جمهور: طی 4 سال 2 میلیون اشتغال خالص ایجاد کردیم 
چرا بانک ها پول مردم را در این همه ساختمان گران قیمت حبس کرده اند؟ 

ارز در بازار آزاد چندنرخی شد
شواهد بازار ارز حاکی از آن است که با وجود عرضه ارز 
تنظیم بازاری از سوی بانک مرکزی به برخی صرافی 
ها، این بازار دچار پدیده چند نرخی شده است. اگر چه 
داده های سامانه سنا و شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه 
و ارز، دیروز نرخ دلار را در حدود 4 هزار و 466 تومان 
نشان می داد، اما برخی گزارش ها از جمله گزارش 

ایسنا و مشاهدات میدانی در مشهد حاکی از نرخ بالای 
4 هزار و 700 تومان در بازار آزاد است. 

به گزارش تسنیم، مردم زیادی این روزها مقابل صرافی 
های عرضه کننده دلار دولتی صف می کشند  و پس از 
خرید دلار دولتی آن را آن سوی خیابان به 300 تومان 

بالاتر می فروشند.


